



Näringsliv och kompetensförsörjning

Fri företagsamhet innebär frihet för individer, minskat utanförskap och ökade skatteintäkter. För oss är fri företagsamhet ett uttryck för individens möjlighet att förverkliga sina drömmar och en grundförutsättning för vårt gemensamma samhällsbygge. Det är genom företagens möjlighet att växa som jobb skapas. Fler jobb i växande företag betyder nya livschanser för individer, minskat utanförskap och i förlängningen ökade skatteintäkter; vilket i sin tur finansierar den gemensamma välfärden.

Det ska vara lätt att driva företag i Skellefteå. Företag skapar tillsammans med en väl fungerande offentlig sektor de resurser och den arbetsmarknad som skellefteborna behöver för att få en god service, känna trygghet, få utbildning och hitta arbeten.

Utmaningsrätt – privata företag ska ha rätt att begära upphandling av kommunala tjänster som kommunen gör i egen regi.

Förbättrat företagsklimat och fler kvinnliga företagare. Ja till RUT-tjänster och företagande inom vård och omsorg.

För näringslivets utveckling är tillgången till arbetskraft avgörande, inte minst för etablering av huvudkontor. Skellefteå befinner sig i en expansion utan dess like. Det skapar goda förutsättningar för att kunna möta efterfrågan.

Skellefteå ska också verka för att ett universitet etablerar sig i vår kommun.

I Skellefteå finns flera näringskluster i världsklass där det råder god samverkan mellan näringsliv, kommun och myndighet. **De ska ges goda förutsättningar att utvecklas.**

Skellefteå ska verka för att locka större arbetsgivare att etablera sig i hela kommunen.

En fungerande bostadsmarknad med goda kommunikationer är en förutsättning för att attrahera internationella företag till kommunen och för att få dem som har gått ut högskolan i vårt län att stanna kvar i kommunen.

Många verksamheter behöver kommunala tillstånd för sin verksamhet. **Tillståndsprövningen ska vara enkel och obyråkratisk. Tiden för att få bygglov ska kortas.** Det ska inrättas en samlad ingång, en enda kontaktpunkt, för företag som söker kontakt med Skellefteå. Företag som söker kontakt med Skellefteå ska med kommunala lotsar kunna få hjälp att hitta rätt.

I Skellefteå finns idag ett rikt utbud av kvalificerade arbeten, men **det är viktigt att se behoven av arbetstillfällen där kraven på utbildning och erfarenhet inte är så stora.**

Ett första arbete är viktigt för alla, men inte så lätt att få för den som saknar gymnasieutbildning, kommer från ett annat land eller har en funktionsnedsättning. Kommunen ska hjälpa dem, både unga och andra, att genom ett traineejobb få en första referens. Ungdomar som står långt från arbetsmarknaden ska ha företräde till kommunala sommarjobb.

För dem som har behov av det ska arbete inom Skellefteå kunna förenas med svenskundervisning.

Verksamheter som kommunen bedriver ska kunna utsättas för konkurrens. Det ger möjligheter för enskilda företag och prövar kvaliteten i den kommunala verksamheten. Kommunen ska utveckla sin upphandlingskompetens. Kommunens upphandlingar ska ske så att både stora och små företag får möjlighet att delta.

Besöksnäringen är viktig för Skellefteå, inte minst för kommunens attraktivitet och sysselsättningen. Kommunen ska arbeta aktivt för att attrahera lämpliga evenemang och för utveckling av upplevelseindustrin.

